Por  lo  expuesto anteriormente  y  teniendo en  cuenta que la  cláusula  de valor  y  forma de  pago,
estipula:  La Alcaldia  Municipal  pagara al  contratista  el  valor  del  presente contrato  de la  siguiente  manera:
mediante  Cuatro (04) Actas parciales por valor de Un Millón trescientos ochenta Mil Pesos M/Cte. ($1.380.000),
con la presentación de informe de actividades por parte del contratista, pago al Sistema General de Seguridad
Social (salud y pensión), Sistema General de Riesgos Laborales y un acta final  por el  valor de Un Millón
trescientos ochenta Mil Pesos M/Cte.